
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Acta Junta Electoral

Número: 

Referencia: INTIMAR a la Agrupación Franja Morada a cumplir con lo establecido en el artículo 26
de la OHCS-2018
-11-E-UNC-REC Anexo Único.

 
IACTA

En la ciudad de Córdoba, a los veintiséis días del mes de abril de dos mil veintitrés, se reúnen los miembros de la
Junta Electoral de la Facultad de Ciencias Químicas, designada por Resolución HCD FCQ N° 127/2023, integrada
por: Dr. Marcelo MARISCAL (en carácter de Presidente), Dr. Pablo G. MANZO y Sra. Carmen COLOMÉ a fin de
analizar las listas de candidatos/as a consejeros/as del Claustro Estudiantil para integrar el H. Consejo Directivo de
la Facultad de Ciencias Químicas:

VISTO: La Lista de Candidatos/os presentada por la agrupación estudiantil Franja Morada, y antento al informe
elevado por la Dirección del Área Enseñanza de la Facultad que se anexan a las presentes actuaciones;

CONSIDERANDO: que el candidato propuesto, el Sr. Agustín Alejandro CENTENO (DNI: 38.883.040)
no cumple con lo establecido en el Artículo 26 del Reglamento Electoral de la OHCS-2018-11-E-UNC-REC
Anexo Único, en cuanto a que “…deberá estar inscripto en el respectivo padrón….”

SE RESUELVE:

1-INTIMAR a la Agrupación Estudiantil Franaja Morada presentar en el término de 24 horas
una lista de candidatos/as a consejeros/as. que cumplan con lo establecido en el artículo 26, anexo único,
OHCS-2018-11-E-UNC-REC (Reglamento Electoral UNC)

 

Sin más temas que tratar se levanta la reunión firmando de conformidad la presente acta.

 







 Córdoba,  19  de abril de 2023 


 


A la Honorable Junta Electoral 


De la Facultad de Ciencias Químicas 


S         /                D 
 


Me dirijo a usted en el carácter de apoderado de la 


Agrupación Franja Morada Ciencias Químicas, para solicitar que la leyenda 


impresa a candidatos de Consejeros Estudiantiles de la Agrupación Franja 


Morada. La misma deberá denominarse “FRANJA MORADA” sin más 


aditamentos o agregados, debiendo identificarse con el número 15 (quince) 


y acompañar la lista “REFORMA” número 3 (tres) del H. Consejo Superior. 


Así también expresamos la presentación de los 


candidatos a Consejeros Estudiantiles a realizarse los días 17 y 18 de mayo 


del 2023 según RR-2023-494-E-UNC-REC. 


 


Consejeros Estudiantiles Titulares  


Nº Apellido y Nombre D.N.I. Matricula Firma 


1 CENTENO, Agustín Alejandro 38.883.040 38.883.040  


 
2 AGUILANTE, Estefania Camila 41.094.021 41.094.021 


 


3 QUINTEROS, Federico Manuel 41.032.831 41.032.831 


 


4 OVIEDO STOERMANN, Emilia 


Antonella 


38.459.388 38.459.388 


 
5 BONVEHI, Erik Nadir 43.229.682 43.229.682  


6 NIETO, María Pía 39.737.292 39.737.292 


 


 


Consejeros Estudiantiles Suplentes 







Nº Apellido y Nombre D.N.I. Matricula Firma 


1 MARSERO, Florencia 41.476.295 41.476.295 


 


2 PÉREZ PELICÓN, Nazareno 41.668.683 41.668.683 


 


3 CANULLO, Sharon 42.783.460 42.783.460 


 


4 ROLDÁN, Maribel Alejandra 41.938.455 41.938.455 


 


5 BUSTOS, Jeremías 43.926.670 43.926.670 


 


6 CASTAGNO, Elina Emilia 40.801.570 40.801.570 


 


 


                                   Sin más tema a tratar saludo a usted atte. 


 


                                                                     


                  
 


 


 
 
RAYA PLASENCIA, Luciana                        
D.N.I. 41.495.151 
Apoderado                                                                                             
Agrupación Franja Morada  
Ciencias Químicas 
 


 


                                                                                                                                              





		De la Facultad de Ciencias Químicas

		S         /                D

		Apoderado







	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Miércoles 26 de Abril de 2023
	numero_documento: AJE-2023-11-E-UNC-JE#FCQ
		2023-04-26T15:30:27-0300
	GDE UNC


	usuario_0: Carmen Ines Colome
	cargo_0: Integrante
	reparticion_0: Junta Electoral Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-04-26T15:31:08-0300
	GDE UNC


	usuario_1: Pablo Gabriel Manzo
	cargo_1: Integrante
	reparticion_1: Junta Electoral Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-04-26T16:02:23-0300
	GDE UNC


	usuario_2: Marcelo Mario Mariscal
	cargo_2: Decano
	reparticion_2: Junta Electoral Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-04-26T16:02:29-0300
	GDE UNC




